& ut sese habitus ad inuicem , ita actio-
nes ab ipsis profecte habent , ac opus
vniuersusque finis . Vnde manifestum
est , opus habitu prestatre : finis enim ,
qua finis , vtique excellentissimus est ,
quando & supra concessum est , finem , &
ultimo , & optimum esse , vt pote eu-
ius gratia cuncta fiant . Patet igitur , o-
pus , habitum dispositionemque excel-
lere . Verum opus bifariam dicitur . In
alijs enim ab vsu diuersum est , vt edificatoe ,
domus , non sanatio , neque me-
dicinae , sanitas , non sanatio , neque me-
dicatio . In alijs vero vsus opusque non
distant ; vt visus visio , mathematicaeque
scientiae speculatio . Quocirca necessum ,
quorum opus in vsu consistat , usum ha-
bitu prestatre . His ita determinatis , di-
cimus , opus negotij , etiam virtutis o-
pus esse , verum non eodem pacto , vt
sutoriae , bonique sutoris virtus est alia ,
opus erit ipsius bonus accommodatusque
calceus : eodem modo & in reliquis .
Nam & animae opus est , vitam rebus
inferre , eius vero vsus , vigilia : quando-
quidem somnus , desidia quedam est &
quies . Quapropter cum opus unum at-
que idem sit necessario , animae virtu-
tisque opus fuerit , vita composita , & ho-
nesta ; id vero bonum augustius , quod fe-
licitatem supra vocavimus : erat enim ea
praestantissima nobis . Porro fines in animo
constituti , bona excellentissima sunt . Ipse
vero habitus , & actus , quia est melior dis-
positione , operatio erit , & optimi habitus
optima etiam operatio . Virtus autem , opti-
mus habitus est : quocirca operatio a vir-
tute , siue anima profecta , praestantissi-
mum bonum est . Cumque felicitatem
praestantissimum illud esse constet , erit
ea animae excellentis operatio . Hac igitur
perfectum quipiam est , vita vero &
perfecta , & imperfecta , similiter & vir-
tus : quippe quod alia integra sit , tota-
que , alia vero particula tantum . Vnde
& imperfectorum quoque imperfecta ope-
ratio est . Quo ostenditur , Felicitatem esse
vitam perfectam , & secundum perfectam vir-
tutem , operationem . Atque hac in defini-
tione genus recte constitutum esse , testatur
communis omnium consensus , qui bene a-
gere , benaque vivere , idem quod felicem
beatumque esse existimat : quoru vnū quod-
que vsus est , & operatio , vitaque , & actio:
actua enim vita vsibus etiam compara-
ta est . Nam faber fræna conficit , equiti
etiam vsui futura . Tum etiam quod nec
dictantum vna , nec puerili , neq; omni ex-
itate felicitate constare posse dicimus . Quo-
circa friuola est Solonis sententia negatis , vi-
uum ullam beatum esse , nisi ubi fine attigerit .